
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019/SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a
las 12:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la prestación del servicio de prevención de
riesgos laborales como servicio de Prevención Ajeno que legalmente son exigibles al Parlamento de
Canarias., en cumplimiento de la Ley 31/1995, modificada y actualizada por la Ley 54/2003, de 12 de
diciembre, de reforma del marco normativo de la prevención de riesgos laborales, del personal
(funcionario o laboral, fijos, temporales o interinos) que presta servicios en el Parlamento de Canarias, en
materia de seguridad, higiene y ergonomía

Valor estimado del contrato 49.201,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.295,77 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, n 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d924a9d-d32b-461d-a37c-81b2aacf1ff2


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.036 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

PREVING CONSULTORES, SLU
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.208,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato para la prestación del Servicio de Prevención de Riesgos Laborales en las especialidades
de Actividades Técnicas y Vigilancia de la Salud, a la empresa PREVING CONSULTORES, SLU (CIF: B06290241), por
importe de 23.670€, mas los impuestos correspondientes, por periodo de dos años, por haber obtenido la mayor
puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación contemplados en la cláusula del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen la presente contratación.
Fecha del Acuerdo 29/04/2019
Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 06/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Hora canaria: 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad del personal de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Gestion de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 2Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras: pruebas adicionales para mujeres y hombres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si/NoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jtGV4tekQqmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004018445 |  2019-462439 | Wed, 15 May 2019 12:05:58:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26424444564401569327471804152324909365 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jtGV4tekQqmXQV0WE7lYPw%3D%3D

